
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Zannotti – Fraccacreta” 
Via G. Giusti n. 1     -     71016 SAN SEVERO (FG) 

Tel. e Fax Presidenza: 0882-332736     -     Tel. e Fax Segreteria: 0882-376106 
Cod. Mecc.: FGIC851001 -  Cod. Fisc.: 93032530714  -  e-mail: fgic851001@istruzione.it  -  web: www.iczannotti.edu.it 

Pec: fgic851001@pec.istruzione.it 
 

 
Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 
Sito Web 

 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE AVVISO PROT.N. 4070 DEL 04/11/2024 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-118 
Titolo Progetto: “R-Estate Insieme!” 
CUP: J74D24000580007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il decreto prot. n. 4068 del 04/11/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di n.8 figure professionali interne ed esterne in qualita’ di esperti, tutor e di n.5 
figure aggiuntive, aventi ad oggetto percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO l'avviso pubblico di selezione di n.8 figure professionali interne ed esterne in qualita’ di esperti, tutor e di 
n.5 figure aggiuntive prot. n. 4070 del 04/11/2024; 
CONSIDERATO che alla data del 14/11/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 14 candidature di esperti, n.13 candidature di docenti tutor e n. 6 
figure aggiuntive interni ed esterni all’istituzione, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 7 dell’Avviso, al 
fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  
VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione prot.n. 4319 del 14/11/2024; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTI VALIDI   i requisiti nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione; 
ACQUISITE AGLI ATTI le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
dei singoli commissari; 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto 
del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 
finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PN 21/27; 
TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni espresse dalla commissione di 
valutazione inserite nel verbale n. 1, prot.n. 4345 del 15/11/2024; 

http://www.iczannotti.edu.it/




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Zannotti – Fraccacreta” 
Via G. Giusti n. 1     -     71016 SAN SEVERO (FG) 

Tel. e Fax Presidenza: 0882-332736     -     Tel. e Fax Segreteria: 0882-376106 
Cod. Mecc.: FGIC851001 -  Cod. Fisc.: 93032530714  -  e-mail: fgic851001@istruzione.it  -  web: www.iczannotti.edu.it 

Pec: fgic851001@pec.istruzione.it 
 

DISPONE 
la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per la selezione di n.8 figure professionali interne ed 
esterne in qualita’ di esperti, tutor e di n.5 figure aggiuntive, aventi ad oggetto percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN 
Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021. 
Avverso il provvedimento è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio, amministrazione trasparente e 
sul sito web dell'Istituto. 
 
 

       Il Dirigente scolastico 
   Dott.ssa Maria Chiara Olimpia SCHIAVONE 

    
  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.iczannotti.edu.it/

